Von der Form des Testaments eines Domherrn

Von einem ohne Testament verstorbenen Kanoniker

(41) Desgleichen bestimmen Wir, daß die Vollstrecker des Testaments von verstorbenen residierenden Prälaten oder Kanonikern innerhalb der ersten 20 Tage nach deren Tod die von ihnen errichteten Testamente, bevor sie mit der Vollstreckung beauftragt werden, widerspruchslos dem Kapitel vorlegen und um die Erlaubnis zu ihrer Vollstreckung nachsuchen, damit jeder Zweifel an ihrer Rechtmäßigkeit beseitigt werde. Lediglich die Beerdigung können sie aus eigener Vollmacht vornehmen. Ist in den Testamenten etwas enthalten, was die Kirche oder das Kapitel betrifft, so sollen sie das dem Kapitel ehrlich anzeigen und innerhalb der oben angegebenen Zeit Abschriften davon vorlegen.

Von der Vollstreckung der Testamente der Domherren

(42) Desgleichen bestimmen Wir, daß die Vollstrecker der von Vikaren errichteten Testamente innerhalb von 15 Tagen nach dem Tod der Erblasser von diesen Testamenten, ehe sie zur Vollstreckung

Von der Vollstreckung der Testamente der Vikare

Suppl. Stat. Sorbom (16), (47) - Stat. Tüngen (10) teneantur huiusmodi testamenta^{g)} capitulo edere et praesentare. Et si inter executores nullus canonicorum nominatus existat, poterit capitulum, si voluerit, quo vicariae vacantis indemnitati et testatoris voluntati, debite exequendae^{h)}, melius consulatur, unum ex canonicis ipsis nominatis executoribus adiungere, sine quo illi executionem demandatam facere non praesumant.

De equis et legationibus

De equis alendis (43) Item statuimus, quod quilibet canonicus completa residentia triginta dierum superius expressa, si residentiam suam continuare vel post absentiam reincipere intenditⁱ⁾, debeat intra 30^a dierum spatium immediate sequentium pro opportunitatibus ecclesiae et capitulo incumbentibus tres equos proprios, quorum valor ad minus novem marcas bonas secundum communem aestimationem^{j)} perficiat, sibi procurare et deinceps continuo tenere sub poena solidorum 7^{1/2}^{k)} de singulis equis ex corpore praebendae toties, quoties huic constitutioni non satisfecerit, subtrahendorum. Quodsi alicui equum unum vel plures ex praemissis mori aut aliquo violento casu auferri contingat, teneatur infra duos menses immediate sequentes de alio vel aliis similis valoris sibi providere, sic tamen, quod interim onera, si quae explenda occurrerint, nihilominus curet adimpleri.

De electionibus^{l)} (44) Item, quod personarum electio pro opportunitatibus praedictis et legationibus exequendis tantummodo apud capitulum existat serveturque inter canonicos quantum potest fieri aequalitas, ne quisquam prae aliis nimium gravetur, habito nihilominus respectu ad negotiorum incumbentium qualitatem et idoneitatem personarum earundem. Dominus quoque episcopus cum pro quibuscunque negotiis ad conventiones vel alia loca iter fecerit aliquem canonicum non advocet vel secum recipiat sine capituli praefati requisitione et consensu.